[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.09.2019 № 210
        с. Черный Яр
О мерах по повышению оплаты труда
отдельных категорий работников

В целях повышения уровня оплаты труда и социальной защищенно​сти отдельных категорий работников, на которых не распространяются Ука​зы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприяти​ях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государ​ственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании распоряжения Правительства Астраханской области о 16.08.2019 № 364-Пр «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органам местного самоуправления муниципального образования «Черноярский район», осуществляющих функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования «Черноярский район», органам местного самоуправления и структурным подразделениям администрации МО «Черноярский район», в штатных расписаниях которых присутствуют должности работников, не являющихся должностями муниципальной службы муниципального образования «Черноярский район», провести необходимые мероприятия по индексации заработной платы:

 - работников подведомственных учреждений, на которых не распространяются указы, с учетом увеличения фонда оплаты труда работников подведомственных учреждений с 01.10.2019 на 4,3 процента;

- работников органов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Черноярский район», на которые не распространяются указы, с учетом увеличения фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления, заменяющих должности, не являющихся должностями муниципальной службы муниципального образования «Черноярский район», с 01.10.2019 на 4,3 процента.

            2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований поселений Черноярского района провести необходимые мероприятия по индексации за счет средств местных бюджетов с 01.10.2019 не более чем на 4,3 процента от заработной платы:

-   работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы;

- работников органов местного самоуправления муниципальных образований, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на которые не распространяются указы.

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А. Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район»

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» Л.В. Степанищеву.
И.о.главы администрации
МО «Черноярский район»                                                                С.И.Никулин